PAGE

[image: image1.emf]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ

Третьего созыва
           30.06.2016                                                                                № 5
«О рассмотрении протеста Славянской межрайонной прокуратуры

от 18 июня 2016 года №-02-16 на решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 29 апреля 2011 года №6 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Кировском сельском поселении Славянского района»

В соответствии с п.12 ч.1 ст.11 и п.5 ч.1 ст.23 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и требованиями ч.1 ст.27 Конституции Российской Федерации Совет Кировского сельского поселения Славянского района  р е ш и л:

1. Протест Славянской межрайонной прокуратуры от 18 июня 2016 года №-02-16 на решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 29 апреля 2011 года №6 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Кировском сельском поселении Славянского района, удовлетворить.

2.Пункт 9 статьи 4 Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Кировском сельском поселении Славянского района читать в новой редакции: «Выплата пенсии за выслугу лет лицам, указанным в статье 1 настоящего Положения , приостанавливается в следующих случаях:
-на период прохождения лицам государственной гражданской или муниципальной службы;

-на период лицу дополнительного материального обеспечения к трудовой пенсии, производимого за счёт средств  краевого бюджета»
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Кировского сельского поселения Славянского района.

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кировское сельское поселение

Славянского района

Е.В.Леонов